Faço saber, que a Câmara Municipal de Bento Gonçalves 
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a transferir à 
FUNDAÇÃO CONSEPRO DE APOIO À SEGURANÇA PÚBLICA - CONSEPRO, 
entidade privada, sem fins lucrativos, o valor de R$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta 
mil reais), em parcela única, mediante celebração de Convênio, na forma do art. 
116, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e nos termos estabelecidos 
pela presente Lei, para cobrir despesas com equipamentos e material permanente, 
conforme minuta em anexo.

[...]

cumentos relativos à execução do objeto deste Convênio, principalmente no que se 
refere a contratos, bem como prestar a estes todas e quaisquer informações solici-
tadas. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos necessários para a execução do objeto deste Convênio, to-
talizam o montante de R$ 280.000.00 (Duzentos e oitenta mil reais), à conta do 
CONCEDENTE, conforme detalhamento a seguir: 

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO 

Unidade: 01. - GABINETE DO PREFEITO 

Ação: 09 - Manutenção da Assistência Financeira 

Elemento: 3.44.50.42.00.00.00.00 - Auxílios — 1897 

Parágrafo Primeiro.